
České dráhy, s. p., požádaly Obec
Blažovice o zadání vypracování změny
územního plánu v souvislosti s moder-
nizací trati Brno–Přerov. Náklady na
vypracování ponesou České dráhy spo-
lečně s Jihomoravským krajem. 

• Protože akcí Modernizace trati
Brno–Přerov se změní situace
v budoucím okolí nové trati,
Zastupitelstvo obce Blažovice na-
vrhuje, aby do Změny č. 3 ÚPN
SÚ Blažovice byly navrženy tyto
změny:
a) Protože již není možné realizo-

vat rozšíření hřbitova jižním
směrem, navrhuje zařadit do
změn rozšíření hřbitova západ-
ním směrem.

b) Plochu mezi modernizovanou
tratí Brno–Přerov, stávající

tratí Brno–Veselí nad Moravou,
vozovkou na Zbýšov a hřbito-
vem ZO navrhuje změnit na
plochu „veřejná zeleň“ a plochu
„veřejné prostranství“.

c) ZO navrhuje změnu současné-
ho drážního tělesa na plochu
„veřejná zeleň“.

• Starosta obce seznámil se situací
kolem výběrového řízení na pro-
nájem budovy v Nádražní ulici
č. p. 135, kterou Obec v současné
době pronajímá firmě Lubomír
Dohnálek. 

• Starosta navrhl, aby Obec
Blažovice požádala o změnu vy-
užití dotace, kterou získal Svazek
obcí Mohyla míru na vysázení
okružní křižovatky v Blažovicích. 

Při slavnostním rozsvícení vánočního stromu zazpívaly děti z mateřské školy
koledy. Akci pořádalo OS Balónky - blíže v článku na str. 3.

Foto: Radek Hamrla
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Vážení
spoluobčané,

v závěru letošního roku přijměte
poděkování za váš veliký podíl na
zvelebování obce a jejího okolí. Přeji
vám krásné prožití svátků vánoč-
ních, mnoho úspěchů a zdraví v nad-
cházejícím roce 2010.

Vladimír Kuklínek, starosta

Ze zasedání ZO Blažovice
Zasedání ZO dne 11. listopadu 2009

Pokračování na str. 2
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• Tuto dotaci by Obec chtěla využít
na výměnu oken v dvorní části
MŠ

• Starosta obce seznámil přítomné

se skutečností, že bylo zadáno vy-
pracování projektu na sanaci,
opravu sociálního zařízení, bezba-
riérového přístupu a zateplení bu-
dovy základní školy.

Plesová sezóna 2010
9. ledna Sportovní ples

16. ledna Myslivecký ples
23. ledna Hasičský ples
6. února Obecní bál

14. února Dětský maškarní bál

• Starosta obce stručně shrnul po-
stup při výběrovém řízení na ná-
jemce nebytových prostor v budo-
vě č. p. 135. Do druhého kola byly
vybrány firmy MYDOS, s.r.o.,
Tvarožná a Šenk potraviny, s.r.o.,
Jiříkovice. ZO zaslalo oběma
uchazečům dopis, ve kterém po-
žádalo o jejich nabídku výše ná-
jemného. Starosta obce přečetl pí-
semnou reakci firem MYDOS,
s.r.o. a Šenk potraviny, s.r.o. na
tento dopis. Na základě nabídek
z těchto dopisů rozhodlo ZO
Blažovice pronajmout nebytové
prostory v budově v Blažovicích,
Nádražní 135, firmě Šenk potravi-
ny, s.r.o., Jiříkovice. Starosta se-
známil se skutečností, že návrh
nájemní smlouvy byl konzultován
s právníkem. O konečném znění
nájemní smlouvy se bude rozho-
dovat na nejbližším zasedání ZO.

• ZO Blažovice schválilo přijetí úče-
lového daru základní škole od
JMP ve výši 30 000 Kč na interak-
tivní tabuli.

• ZO Blažovice schválilo příspěvko-
vé organizaci ZŠ a MŠ Blažovice
možnost přijetí účelově neurče-
ných darů ve výši do 20 000 Kč do
konce roku 2009. 

• Starosta obce oznámil, že pan
Milan Odvářka požádal Obec
Blažovice o odprodej pozemku cca
6 m2 ve vlastnictví obce. Jedná se
o pozemek, na kterém je postave-
na část domu a dvora pana
Odvářky. Při stavbě rodinného
domu a zdi kolem dvora nebylo
postupováno dle stavebního povo-
lení. Stavba zasahuje do obecního
pozemku. ZO požaduje, aby pan
Odvářka dodal platný geometric-
ký plán se zakreslením a výměrou
obecního pozemku. Teprve poté
zveřejní obec záměr pozemek
prodat.

• Starosta obce seznámil přítomné
s tím, že bylo zahájeno jednání
o výměně oken a zateplení budo-
vy základní školy. Aby byly splně-
ny podmínky pro získání dotace

na zateplení, je třeba dodat vyjá-
dření odborné firmy, že budova
splňuje stanovené podmínky.
Z tohoto důvodu se musí nejprve
odstranit nejdůležitější nedostat-
ky budovy, provést rekonstrukci
sociálního zařízení a vybudovat
bezbariérový přístup.

• ZO souhlasilo se zadáním zpraco-
vání projektové dokumentace na
rekonstrukci budovy školy v ce-
nové relaci 89 000 Kč bez DPH.

• Starosta obce navrhl změnu usne-
sení z minulého zasedání ZO
Blažovice: 

• Větu: Plochu mezi modernizova-
nou tratí Brno–Přerov, stávající
tratí Brno–Veselí nad Moravou,
vozovkou na Zbýšov a hřbitovem
ZO navrhuje změnit na plochu
„veřejná zeleň“ a plochu „veřejné
prostranství“.

• Nahradit zněním: Plochu zakres-
lenou v přiloženém nákresu na-
vrhuje změnit na plochu „veřejná
zeleň“ a plochu „veřejné pro-
stranství“.

• Starosta sdělil přítomným, že se
zúčastnil výstavy o radaru
v Sokolnicích, na které byli  pří -
tomni zástupci armády, minister-
stva obrany a JMK. Byly objedná-
ny brožury o radaru, které budou
rozdány do domácností v Bla -
žovicích.

• Na dotaz, zda Obec Blažovice zvý-
šila koeficient daně z nemovitosti,
odpověděl starosta, že Obec ne-
využila možnosti zvýšit koeficient
na daně z nemovitosti z toho dů-
vodu, že tento byl už zvýšen záko-
nem, a protože by další zvýšení
bylo pro občany velkou zátěží.
Daň z nemovitosti bude zvýšena
pouze částkou stanovenou záko-
nem. 

• Za všechny důchodce poděkovala
paní Božena Pazderová Obci
Blažovice a zvlášť kulturní komisi
při ZO za příjemně strávené odpo-
ledne na Besedě s důchodci.

M. Kalábová

Zasedání ZO dne 25. listopadu 2009

Obecní úřad
informuje

Poplatky
Poplatky se budou vybírat v prů-

běhu měsíce února a března na
obecním úřadě. 

Poplatky ze psů zůstávají ve stej-
né výši jako v loňském roce, tj. 100
Kč/rok za prvního psa, za každého
dalšího 150 Kč/rok.

Poplatky za svoz komunálního
odpadu pro rok 2010 činí 430 Kč na
osobu a rok. 

Svoz odpadu
Svoz odpadu bude probíhat jako

doposud ve čtrnáctidenních interva-
lech. 

Firma SITA CZ oznamuje, že ko-
munální odpad nachystaný na svoz
musí být v popelnici nebo v pevném
igelitovém pytli od firmy SITA. 

Obecní úřad upozorňuje, že po-
pelnice i pytle je možné zakoupit na
obecním úřadě. Cena jednoho pytle
je 15 Kč. 

Marta Kalábová

TJ Blažovice zve
na koncert skupiny

ARGEMA
který se koná

26. prosince ve 21 hodin
v Kulturním domě

v Blažovicích

Obec Blažovice zve na

OBECNÍ BÁL
který se koná 6. února 2010

ve 20 hodin
v KD v Blažovicích.

Hraje skupina Karla Pešla.

Pozvánky

Dokončení ze str. 1.
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Přišel předvánoční čas, s ním pohoda a těšení se na
Vánoce. MC Balónky napadlo rozsvítit spolu s dětmi vánoč-
ní strom. Chvíli čekání jsme si zkrátili zpíváním koled. Děti
z mateřské školy ukázaly, jaké krásné písničky se ve školce
učí. Terezka Rybová společně s Aničkou Katrnoškovou
přednesly pěknou básničku. Celou dobu jsme mohli zpívat
vánoční písničky za doprovodu DJ Kennyho.

Počasí nám přálo. Díky bezvětří jsme mohli společně
s dětmi vypustit vánoční balónková přání. Vůně svařáku
a horké čokolády se linula ulicemi a chuť perníčků dotvářela
příjemnou předvánoční atmosféru.

Děkujeme všem, kteří přišli a společně s námi rozsvítili
vánoční strom.

Poděkování patří také obci, hasičům, sdružení Vévoda, DJ
Kennymu a všem, kteří se zasloužili o vytvoření příjemné
předvánoční chvilky.

Bylo by hezké, kdyby se rozsvícení vánočního stromu
stalo předvánoční tradicí. Vždyť v širokém okolí patří tato
nádherná lípa k těm nejkrásněji osvětleným vánočním stro-
mům. Věříme, že se pod vánočním stromem příští rok opět
společně sejdeme.

MC Balónky přeje všem občanům zdraví a pohodu
v novém roce.

Monika Hamrlová, MC Balónky
Foto: Radek Hamrla

Vánoční slovo
Každoročně se těšíme

na Vánoce. V rychlém
tempu prožijeme po-

slední dny adventu a
po několika
svátečních
dnech ra-

d o s t i
z a č n e

opět všední život. Řekl bych, že těch
pár slavnostních dní je příliš krátká
doba na to, abychom si uvědomili,
jak veliká událost se stala kdysi
v Betlémě.

Jednou jsem na návštěvě potkal
malé dítě, které se ještě v únoru
 radovalo z Vánoc a narození Ježíška.
Přál bych také nám všem, abychom
si nenechali každodenními starostmi
sebrat Vánoce, ten výjimečný
a vzác ný čas, a abychom se nejen do
února, ale stále dokázali radovat
z toho, co jsme dostali, z dárků,
z dobrých vztahů v rodině a hlavně
z daru největšího - že přišla na svět
Boží Láska, že do temnoty zazářilo
světlo.

To vám přeje
P. Josef Rybecký

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu

24. prosince - 21.00 hod. - štědrove-
černí mše sv.

25. prosince -  9.15 hod. mše sv. 
- 14.00 hod. - koledy

a sv. požehnání 
26. prosince -  9.15 hod. mše sv.
27. prosince -  9.15 hod. mše sv. 
31. prosince - 17.00 hod. mše sv.

- 24.00 hod. - půlnoční
mše sv.

1. ledna -  9.15 hod. mše sv.

Při štědrovečerní bohoslužbě
zazní skladby:
Vánoční hospoda

- Adam Michna z Otradovic (1600–
1676), (žestě, tympány, varhany) 

Vánoční roztomilost
- Adam Michna (sbor, flétny, varha-

ny), 
Resonet in laudibus

- latinská koleda  (ženský a dívčí
trojhlas), 

Tichá noc
- nápěv F. Gruber, text V. Renč 
(sbor, žestě, varhany), 

Vánoční rosička
- Adam Michna, (žestě, tympány,

varhany), 

Vzhůru, vzhůru, pastouškové
- Jiří Ignác Linek, (sbor, 2 trubky,

tympány, varhany), 
Narodil se Kristus Pán

- lidový zpěv, (žestě, tympány, varha-
ny), 

Sonata vespertina
- Pavel Josef Vejvanovský  (2 trubky,

varhany).  

Tytéž skladby zazní i 25. 12. při boho -
službě v 9.15 hod.

Zvláště bychom vás všechny chtěli
pozvat na silvestrovskou půlnoční mši
svatou (31. prosince ve 24 hod.).

Pro ty, kterým nevyhovují časy bo-
hoslužeb v našem kostele, ještě pořad
bohoslužeb ve Tvarožné:
20.12. - 7.45 hod. a 10.45 hod. mše sv.
24.12. - 7.00 hod. 
a půlnoční ve 23.00 hod. mše sv.
25.12. - 7.45 hod. a 10.45hod.,
v 15 hod. sv. požehnání 
26.12. - 7.45 hod. a 10.45 hod. mše sv.
31.12. - 15.00 hod. mše sv.
1.1. - 7.45 hod. a 10.45 hod. mše sv.

P. Josef Rybecký

Vánoce v blažovickém kostele
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„Těšíme se na Vánoce,
nejkrásnější svátky v roce,
už už aby tady byly,
aby se nám nezpozdily!“

Kdo by se netěšil na vánoční poho-
du, klid, voňavé cukroví, milé po-
hádky a spoustu dárků pod
stromečkem? Děti  si vánoční
čas užívají asi ze všech
nejvíc, vždyť právě pro ně se
chystá většina překvapení.
Ale ani děti nezůstávají
pozadu a umí vykouzlit
krásnou vánoční pohodu.
Začínají předvánočním
úklidem hraček, aby
v době besídky bylo
vše pěkně porovnáno.
A protože ke stromeč-
ku patří překvapení, při-
chystají si pro svoje blízké
malá vlastnoručně vyrobe-
ná  přáníčka. Na vánočním stole nesmí
chybět voňavé cukroví a i to umí při-
pravit děti v mateřské škole. A tak
podle „tajného receptu“ míchají, vy-
krajují, nadívají a polévají,  jen aby udě-
laly radost všem, kteří přijdou po be-
sídce ochutnat. Celou školku si krásně
vyzdobí vánočními obrázky a dekora-
cemi a  nastrojí stromeček ve třídě.

A to není zdaleka všechno. Největší
práce je pořád ještě čeká. Musí připra-
vit pro své nejmilejší program na vá-
noční besídku. A tak pořád dokola opa-

kují básničky, písničky, tancují
a zpívají koledy, jen aby
se ukázalo, jak jsou ši-

kovné. A že jsou,
o tom není pochyb.

Vždyť kdo by zvládl
tohle předvánoční

chystání s úsmě-
vem jako naše
děti a ještě si u

toho stihl pohrát?
Za ten velký

kus práce si za-
slouží bohatou
odměnu a tak je
pod stromečkem

čeká řada pěkných
dárků. Ty ve školce
jsou již rozbalené

a děti je dostaly za sponzorské dary od
rodičů, za což jim touto cestou velice
děkujeme. Přejeme  všem, aby prožili
kouzelnou vánoční atmosféru, jako se
to podařilo nám. Do nového roku zdra-
ví a štěstí přeje Mateřská škola
Blažovice.

Ilona Langerová
obrázek nakreslila Anitka Kalábová

Vánoce v mateřské škole

Našim kuchařkám 1
Zakoupené zboží skladujte vždy tak, jak ukládá výrobce

nebo prodejce, např. maso je vždy dobré zakonzervovat
ihned po zakoupení (nasolit, naložit do koření, apod.).

Nebojte se zboží reklamovat, pokud vykazuje vadu, dobrý
prodejce vždy reklamaci rád vyřídí a navíc se dozví, kde pří-
padně udělal chybu a může ji napravit.

Nebojte se prodejcům poradit, co zlepšit, říci jim, kde dě-
lají chybu nebo je pochválit.

Nevíte co vařit? Poradíme vám. 

Řeznický fazolový guláš

Suroviny:
1 kg vepřového masa (plec, kýta – oříšek, krkovice)
1 kg cibule
2x sterilované fazole (bílé, červené, nebo oboje) 
3 polévkové lžíce medu
vepřové sádlo
mouka hladká (T650)
voda, sůl, pepř 
5 –10 dkg sladké papriky podle druhu a barvy papriky

Postup:
Vepřové maso nakrájíme na kostečky cca 2x2 cm, osolí-

me a opepříme. Oloupeme a nakrájíme cibuli na drobno
a orestujeme ji na sádle. Přidáme nakrájené maso a sladkou
papriku, mírně vše restujeme. Jakmile se směs zabarví do
červena, podlijeme vodou a necháme dusit. Až je maso
měkké, přidáme záklechtku nebo zásmažku. Provaříme
a přidáme med. Tuto směs provaříme ještě 10 – 20 minut až
vynikne vůně medu. Můžeme podávat.

Podáváme s chlebem a okurkou.

Příprava záklechtky:
Záklechtku si připravíme z hladké mouky T650 (popř. 00)

a vody. Mouku nasypeme do vody a metličkou rozmícháme
tak, aby ve směsi nebyly hrudky.

Příprava zásmažky:
Zásmažku si připravíme z hladké mouky T650 (popř. 00)

a vepřového sádla. Rozpálíme sádlo na pánvi a nasypeme
mouku, kterou za stálého míchání restujeme do světle
hnědé barvy. Nespotřebovanou zásmažku můžeme uchovat
na další pochoutky.

Přeji všem DOBROU CHUŤ! 
Petr Dohnálek

Také v základní škole žijeme
Vánocemi, výrobou vánočních aranž-
má, dárečků a přání. V adventu jsme
se snažili být k sobě lepší než obvykle,
pomáhat si a rozumět si. Snad právě
to je ta správná příprava na nejkrás-
nější svátky roku.

Protože k Vánocům patří obdarová-
vání se, právě v tyto dny si více uvědo-
mujeme, kdo obdaroval nás. Přestože
se letos stále mluvilo o krizi, našlo se
dost sponzorů, kteří nám finančně při-
spěli na moderní pomůcky. Největšími
částkami přispěly Českomoravský ce-
ment, a.s. a Jihomoravská plynáren-
ská, a.s. Dále na školu nezapomínají
mnozí rodiče svými příspěvky nebo
i účastí na sběru papíru, ze kterého
také máme menší výtěžek. Ale nelze
opomenout ani ty, kteří nám pomáha-
jí svojí prací nebo třeba jen oceněním
té naší.

Za to vše chceme poděkovat a všem
našim partnerům a příznivcům po-
přát radostné Vánoce, klidný nový rok
a dětem splněná přání pod vánočním
stromečkem.

Za kolektiv ZŠ a MŠ Blažovice

Vánoční
přání
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Slovo preventáře
Blíží se Vánoce a také oslavy pří-

chodu nového roku. Aby nic nenarušilo
vaši pohodu o těchto svátcích a nedoš-
lo ke zbytečným újmám na zdraví či
škodám na majetku, přijměte několik
rad a varování.

Naše domovy jsou dnes doslova pře-
plněny vysoce hořlavými materiály,
jako jsou koberce, čalounění, záclony.
Požáry v bytech se pak rychle šíří
a mohou způsobit značné materiální
škody, nehledě na ohrožení životů
a zdraví. Proto i o Vánocích musíme
maximálně opatrně zacházet se všemi
zdroji otevřeného ohně. Pamatujte, že
hořící svíčka nebo prskavka je otevřený
oheň a jako s takovými by se s nimi
mělo zacházet. Svíčka by měla být
umístěna na stabilní nehořlavé podložce
bránící přímému kontaktu hořící svíčky
s podkladem (např. chvojím, ubrusem
apod.). Svíčky umísťujte v dostatečné
vzdálenosti od hořlavých materiálů. Na
vánočním stromku by měly být svíčky
umístěny stabilně, aby se nepřekotily, a
aby se svými plamínky příliš neblížily

jehličí. Samozřejmostí je uchycení
stromku do stabilního držáku, aby ne-
došlo k jeho převrácení. Zapálené svíč-
ky, ať již umístěné na vánočním strom-
ku, adventních věncích nebo jinde,
nesmíte nechat během jejich hoření bez
dozoru. Zhasněte je vždy, když opouští-
te domov nebo jdete spát. Dávejte pozor
na děti, aby si bez dozoru nehrály se
svíčkou nebo prskavkou. 

Vánoce jsou také obdobím pečení
a vaření. Nenechávejte bez dozoru ote-
vřený plamen plynového sporáku
a dbejte zvýšené opatrnosti při vaření,
aby nedocházelo ke vznícení připravo-
vaných potravin. Pamatujte, že např.
horký olej na pánvi a jiné hořlavé kapa-
liny se nesmí hasit vodou, jinak může
snadno dojít k popálení nezkušeného
„hasiče“. Pokud se vám na pánvi vzní-
tí potraviny, tak je nejlepší pánev za-
krýt pokličkou a oheň tak udusit, po-
sloužit k tomu může i mokrý hadr.
Mnoho požárů v domácnostech v zim-
ním období vzniká také kvůli neopatr-
nému zacházení s topidly a nedbalosti
v péči o komíny. Užívejte výhradně to-
piva pro dané topidlo určené, nezapa-
lujte pomocí vysoce hořlavých látek

(např. benzínu) a netopte např. odpady,
plasty apod. Neumísťujte do blízkosti
topidel žádné hořlavé látky - žhavé čás-
tice odlétající z topidla mohou velice
snadno zapálit dřevo či papír uskladně-
ný v blízkosti kamen. Komíny si ne-
chte pravidelně čistit a kontrolovat.
Popel ukládejte na bezpečné místo.

Během Vánoc se již prodává zábavní
pyrotechnika a lidé „zbrojí“ na oslavy
příchodu nového roku. Prodejci by
však měli při jejím prodeji a uskladňo-
vání dodržovat základní bezpečnostní
pravidla, aby nedošlo ke vzniku požáru,
výbuchu nebo jinému ohrožení. Prodej
zábavné pyrotechniky a manipulaci s ní
upravuje Vyhláška Českého báňského
úřadu č. 174/1992 Sb. ze dne 16. břez-
na 1992 o pyrotechnických výrobcích
a zacházení s nimi. Před použitím
všech těchto výrobků je nutné si pře-
číst návod k použití, a pak se jím také
řídit. Při jejich užívání je nutno dbát
zvýšené opatrnosti, aby nedocházelo
ke zbytečným úrazům, požárům, pří-
padně jiným škodám. Děti smí odpalo-
vat výrobky I. třídy, a to vždy za dozo-
ru dospělé osoby. 

J. Lengál ml.

P o s e z e n í
u burčáku se
i výstavě  Ši kov -
 né ruce dříve

i dnes vydařilo a návštěvníci se nejen
poučili, ale i pobavili.

Ještě v měsíci říjnu se jedno druž-
stvo mladých hasičů pod vedením
bratra J. Lhotského zúčastnilo braného
odpoledne ve Tvarožné, odkud si ze 13
družstev přivezlo pěkné 6. místo
a v soutěži jednotlivců 2. místo.

V této době jsme se již zabývali pří-
pravou Babských hodů, o které byl
mezi ženami velký zájem. V sobotu
31. října se konalo námětové cvičení
okrsku Jiříkovice v Bedřichovicích, na
kterém se prověřovalo dálkové vedení
vody. Svůj účel zcela splnilo. 

20. 10. se bratr Petr Pleva st.
zúčast nil porady velitelů okrsku a ha-
sebního obvodu v Pozořicích a násled-
ně nás zevrubně seznámil na výborové
schůzi s novými náměty a povinnost-
mi.

Setkání zástupců sborů a starostů
okrsku Brno-venkov se v Brně zúčast-
nil bratr Tauber. 

Hody se uskutečnily v sobotu 28.
listopadu. Měly velice pěknou účast
a tomu odpovídá i slušný finanční vý-
sledek. Přes některé menší nedostatky

to byla pěkná akce a všem, kteří se na
ní podíleli, zvláště ženám a děvčatům,
touto cestou ještě jednou děkujeme.

V závěru přejeme všem spoluobča-
nům pěkné prožití svátků vánočních
a hodně zdraví a spokojenosti v novém
roce.

Josef Lengál st.

Z èinnosti hasièù

Babské hody 2009 Foto: Tomáš Slouka
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Senioři sobě
Starší lidé jsou ve vyšší míře ohroženi majetkovou a ná-

silnou trestnou činností, při níž se mohou stát oběťmi do-
mácího násilí, podvodného jednání či různých forem zneuží-
vání. Proto je nutné zvyšovat pocit bezpečí starších lidí
a chránit jejich práva. 

Příslušníci starší generace žili v době, kdy nebylo nutné
v nepřítomnosti zamykat dveře domů. Jízdní kolo jste si
opřeli o zídku a po třech dnech našli tam, kde jste jej zane-
chali. Úcta ke stáří byla v lidech pěstována od dětství.

Tyto časy jsou minulostí. Lidé se sice stále stejně dělí na
dobré a špatné, ale ti špatní mají bohužel více možností pá-
chat zlo. 

Jihomoravský kraj spolu s Policií ČR podává pomocnou
ruku. Jako pomocníci při společném učení o ochraně před
kriminálníky byli vybráni vaši vrstevníci. Byli proškoleni
a stali se z nich „kurýři prevence“. Úkolem kurýra preven-
ce je předat informace, jak se bránit před trestnou činností.

V naší obci jsou kurýry prevence paní Milada Dragová
a paní Božena Pazderová. 

Ti z vás, kteří byli na setkání seniorů v kulturním domě,
již slyšeli od těchto kurýrů prevence některé rady pro se-
niory (a nejen pro ně). Pokud si nebudete jisti, jak máte po-
stupovat, můžete se na ně obrátit. Přejeme vám všem, abys-
te tyto rady nemuseli nikdy použít, ale současně byli
připraveni na všechny životní situace.

Z materiálů KÚ JMK vybrala M. K.

Důležitá telefonní čísla:
112 Jednotné evropské číslo tísňového volání
158 Policie ČR
156 Městská policie
155 Zdravotní záchranná služba
150 Hasičský záchranný sbor

800 157 157 Senior linka- Zlatá linka seniorů
257 317 110 Pomoc obětem domácího násilí 
739 078 078 Pomoc obětem domácího násilí – Spondea

V případě, že budete volat některé z těchto čísel, je nutné
stručně sdělit, co se stalo a místo hlášené události. Umístěte
si tato čísla k telefonu a v případě potřeby volejte o pomoc.

NABÍZÍM MASÁŽNÍ SLUŽBY
pro pohodu Vašeho těla i duše za dobré ceny

• Klasická relaxační a sportovní masáž
• Indická masáž hlavy – antistresová

• Masáž lávovými kameny 
• Baňkování

Dárkové poukazy pro Vaše blízké,
zákaznickou kartu – každá desátá masáž zdarma

dle Vašeho výběru.

kontakt:  604 961 088 PhDr. Věra Filipcová
Žlíbek 288, 664 58 Prace

www.masaze-verka.cz

inzerce

www.domy-blazovice.cz

  ekonomicky řešené stavby
  dispozice 4+kk
  dvě obytná podlaží
  užitná plocha domu 155,3 m2

  garáž a venkovní parkovací plocha
  chodníky a vjezdy ze zámkové dlažby
  pozemek s celkovou výměrou parcely od 358 do 732 m2

  pozemky pro individuální výstavbu s rozlohou 518 až 909 m2

Kontakt:
tel.:  +420 549 128 193
mobil:  +420 607 553 994

NOVOSTAVBY RODINNÝCH DOMŮ A POZEMKY

inzerce
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Blíží se konec roku a s ním ohlédnutí
za sportovními akcemi, které jsme
během roku uskutečnili. Jsme moc rádi,
že letošním ročníkům kralovalo krásné
letní počasí.

První sportovní akcí byl již 5. ročník Velké ceny
Blažovic v triatlonu. V sobotu 17. května jsme ho uspořá-
dali ve spolupráci s Obcí, TJ, SDH a Orlem. Je to příprav-
ný závod mladých členů brněnského oddílu EKOL a ostat-
ních zájemců před sezónou. Letos to byl i nominační závod
žáků Jihomoravského kraje, kteří nás reprezentovali na
letní dětské olympiádě v Táboře.

Na závěr školního roku jsme 14. června uspořádali
5. ročník dětského triatlonu: KINDER-TT Blažovice 2009.
Při obou závodech si na své přišli i triatleti z řad ,,hobíků“.

O měsíc později v neděli 12. července proběhl 2. ročník
zábavně – soutěžní akce ,,Blažovická lávka“, spojená
s Neckyádou.

Největší událostí bylo pořádání již 6. ročníku
Svatováclavského běhu v pondělí 28. září 2009 pod zášti-
tou obce, ve spolupráci s místními organizacemi TJ, SDH,
Orlem a dalšími dobrovolníky.  V letošním roce se ke star-
tu přihlásil rekordní počet 394 běžců, z toho 133 dětí v pěti
žákovských kategoriích, 58 dorostenců, juniorů i dospě-
lých na 6 km a 203 v hlavním závodě. Opět byla překoná-
na loňská účast a ohlasy přítomných sportovců a diváků
jsou příslibem i pro budoucí ročníky. 

Činnost našeho sdružení ovšem nezůstává pouze
u Svatováclavského běhu. Stupňující se zájem sportovců
i veřejnosti o tyto sportovní akce nás zavazuje ke zkvalit-
ňování zázemí i služeb, které se snažíme s vaší pomocí zá-
vodníkům poskytnout.

Rádi bychom touto cestou poděkovali Obci, TJ, SDH,
Orlu, všem dobrovolníkům a sponzorům, bez jejichž spo-
lupráce bychom nemohli sportovní akce uskutečnit.
Sdružení „Vévoda“ přeje všem příjemné prožití vánočních
svátků, do nového roku hodně zdraví, pohody, osobních
i pracovních úspěchů a těší se na nadcházející sezónu...

Monika Hamrlová, foto: archiv Vévoda

Z činnosti sdružení Vévoda v Blažovicích

B
LAŽOVICE
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Tabulka  a  výsledky  sout že III.t . sk.A  muži A - 2009 / 2010 - po podzimní ásti 2009
1 Podolí "A" 13 11 1 1 64 : 14 34 St elci  : Branky
2 Vojkovice "B" 13 9 2 2 52 : 22 29
3 T šany "A" 13 9 0 4 28 : 14 27 Machá ek Ji í 11
4 Opatovice 13 8 1 4 42 : 25 25 Šubrt Tomáš 8
5 BLAŽOVICE 13 7 1 5 36 : 26 22 Zelenka David 7
6 Tvarožná 13 7 1 5 28 : 27 22 Vlasák Bohdan 2
7 Rajhrad "B" 13 7 0 6 38 : 27 21 ech  Marek 2
8 Žab ice 13 6 1 6 29 : 30 19 Dan k Marek 1
9 Blu ina 13 6 0 7 35 : 33 18 Dvo ák Vojt ch 1
10 Vin. Šumice 13 4 2 7 27 : 32 14 Heikenwalder Martin 1
11 Moutnice "B" 13 3 2 8 20 : 42 11 Kaláb Ond ej 1
12 Prace 13 2 4 7 15 : 38 10 Machá ek Jan 1
13 Židlochovice 13 2 1 10 14 : 62 7 Spá il Petr  1
14 M nín "B" 13 1 2 10 17 : 53 5

Tabulka  a  výsledky sout že IV.t . skA  muži B - 2009 / 2010 - po podzimní ásti 2009
1 Šlapanice "C" 12 9 1 2 47 : 9 28 St elci  : Branky
2 Kobylnice 12 8 1 3 35 : 18 25
3 Pozo ice "A" 12 7 2 3 29 : 17 23 Beneš Jan 5
4 Žat any 12 7 1 4 25 : 22 22 Divácký Michal 3
5 Újezd  "B" 12 6 2 4 25 : 24 20 Vlasák Pavel 3
6 Babice n/S "B" 12 5 3 4 25 : 16 18 Št pánek Marek 3
7 P ísnotice 12 6 0 6 25 : 25 18 Švábenský Petr 2
8 Podolí "B" 12 6 0 6 20 : 24 18 Dvo ák Vojt ch 1
9 BLAŽOVICE "B" 12 4 2 6 21 : 28 14 Jan Marek 1
10 Vin. Šumice "B" 12 4 2 6 25 : 36 14 Kone ný Václav 1
11 Pozo ice "B" 12 4 0 8 12 : 17 12 Kubínek Pavel 1
12 Blu ina "B" 12 3 2 7 21 : 35 11 Zelenka David 1
13 T šany "B" 12 1 0 11 12 : 51 3

Tabulka a výsledky  sout že  OP dorost  -  2009 / 2010  -  po podzimní ásti 2009
1 Oslavany 13 12 0 1 65 : 17 36 St elci  : Branky
2 O echov 13 11 1 1 36 : 7 34
3 Moutnice 13 8 2 3 38 : 26 26 Kaláb Ond ej 8
4 Vev. Bítýška 13 8 1 4 28 : 21 25 Paulík Libor 8
5 Šlapanice 13 7 1 5 31 : 23 22 Klaška Radim 4
6 Rosice 13 6 3 4 26 : 15 21 Paulík David 4
7 BLAŽOVICE 13 6 3 4 32 : 24 21 Kalianko Lukáš 3
8 Blu ina 13 5 1 7 26 : 30 16 Štýbl Jan 2
9 Vojkovice 13 4 3 6 27 : 28 15 Dvo ák Dominik 1
10 Mod ice 13 4 2 7 22 : 30 14 Nothart Jakub 1
11 Dolní Lou ky 13 4 1 8 23 : 44 13 Tesa  Ji í 1
12 Dolní Kounice 13 2 4 7 15 : 29 10
13 Kupa ovice 13 3 0 10 23 : 36 9
14 13 0 0 13 0
Tabulka a výsledky sout že III.t .skA - žáci 2009 / 2010 - po podzimní ásti 2009
1 BLAŽOVICE 10 8 0 2 45 : 17 24 St elci  : Branky
2 Babice n/Sv 10 8 0 2 31 : 15 24
3 Újezd 10 7 1 2 47 : 6 22 Odvá ka Michal 14
4 Podolí 10 7 0 3 34 : 12 21 Fišer Tomáš 4
5 Ochoz 10 7 0 3 23 : 11 21 Dan k Libor 3
6 M nín 10 5 1 4 44 : 21 16 Dvo ák Michael 3
7 Blu ina 10 5 0 5 24 : 28 15 Hrn iar Jakub 3
8 Horákov 10 4 0 6 35 : 39 12 Láska Petr 3
9 Pozo ice 10 1 1 8 14 : 62 4 Št pánek Martin 3
10 Vin. Šumice 10 1 0 9 2 : 52 3 Faltýnek Jan 2
11 Kobylnice 10 0 1 9 7 : 43 1 Kaláb Lukáš 2

vlastní 2
Bílek Radim 1
Ondrá ek Zden k 1

Tabulka  a  výsledky sout že P ípravky - 2009 / 2010  -  po podzimní ásti 2009
1 Šlapanice 10 8 1 1 51 : 12 25 St elci  : Branky
2 Újezd 10 7 2 1 45 : 12 23
3 Tvarožná 10 6 1 3 41 : 22 19 Vym tal Radek 14
4 Pozo ice 10 4 2 4 39 : 17 14 Bu ek Št pán 3
5 BLAŽOVICE 10 1 1 8 26 : 44 4 Pokorný Michal 3
6 Horákov 10 0 1 9 4 : 99 1 Habala Martin 2

Buchta Václav 1
Horák Martin 1
Paulík Patrik 1
Šenke ík Lukáš 1

Jen krátké hodnocení podzimní
části: 

Muži "A" - po skvělém začátku při-
šly zbytečné ztráty, ale závěr podzimu
vše napravil a konečné 5. místo je
velmi slušná pozice do jarní části sou-
těže.

Muži "B" - jsme rádi, že už několik
let nevídáme naši rezervu na poled-
ních místech tabulky, ale v jarní části
je třeba postavení v tabulce vylepšit a
neklesat ke dnu.

Dorost - v loňské sezoně jen tak tak
zachránil účast v Okresním přeboru,
ale jak je vidět na podzim se dorosten-
cům dařilo podstatně lépe. Na jaře je
třeba na dobré výkony navázat.

Žáci - v loňské sezoně jim o vlásek
uniklo 1. místo a jak vidíme v podzim-
ní části ho získali.

Na jaře je třeba dobrými výkony
toto postavení upevnit.

Přípravka - u našich nejmenších
nejde o výsledky a umístění. Chlapci
získávají základní návyky a vztah k fot-
balu. Redukce počtu účastníků soutěži
vůbec neprospěla.

TJ Blažovice přeje

všem svým aktivním sportovcům,

členům, příznivcům

i všem spoluobčanům

krásné prožití svátků vánočních

a do nového roku 2010

hodně štěstí, zdraví, spokojenosti

a úspěchů.
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST BLAŽOVICE

Vás srdečně zve na

VÁNOČNÍ KONCERT
DUCHOVNÍ HUDBY

Program:
A. Vivaldi - Koncert c-moll

pro dvoje housle a orchestr 
J. Pavlica-Missa Brevis

Účinkují:
Jiří Besperát a Irena Hůrková – housle

Líšeňský komorní orchestr
(um. vedoucí Jiří Besperát)

Schola od Sv. Jiljí

Řídí:
Josef Drbal

Kostel Nejsvětějšího Srdce Ježíšova
v Blažovicích

Neděle 27. 12. 2009 v 15.00 hod.

Vstupné dobrovolné

Z předvánoční besídky

Foto: Marta Zelinková
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Kapela „Cože!“ vznikla v létě roku
2004. Tehdy jsme si (Petr Štark
a Michal Langer) koupili kytary a začali
zkoušet u Petra ve sklepě. Jako „kvalit-
ní“ aparáty nám sloužily dvě staré hi-fi
věže. Když jsme přidali trošku „volu-
me“, tak zvuk  dokonce připomínal
elektrické kytary. 

Po čase jsme zjistili, že už to není ono
a začali jsme shánět bubeníka. Nemuseli
jsme chodit daleko. Našli jsme ho
v Jiříkovicích. Radek Plotěný již měl zá-
kladní průpravu od svého tatínka bube-
níka a tím pádem i k dispozici bicí ná-
stroje. Odvezli jsme je do našeho
sklepení a po pár týdnech už nám to po-
malu začalo připomínat muziku. Hráli
jsme písně především zahraničních in-
terpretů, ale našly se i nějaké slovenské
nebo české písničky. Pro  inspiraci jsme
chodili za místní kapelou Magma, která
nás chvíli na to vzala do své zkušebny do
kulturního domu, kde se topilo a kde
byly mnohem přijatelnější podmínky ke
hraní. První koncert, který byl tehdy
ještě neveřejný, ale kde jsme mohli ko-
nečně předvést, co jsme se doposud na-
učili, proběhl ve Šlapanicích na naroze-
ninách naší kamarádky. 

První veřejné vystoupení se konalo
asi týden nato v našich  rodných
Blažovicích na KD. A další vystoupení

následovala. Nejen v Blažovicích, ale
i v okolí. V průběhu roku 2005 jsme při-
brali našeho druhého kytaristu
Antonína Slováčka ze Slavkova, který
do kapely přinesl hodně nové muziky. 

V průběhu kariéry jsme měli mož-
nost hrát s takovými kapelami, jako jsou
Argema nebo Kern, ale také jsme si vy-
brali svoji porci smůly. Nevycházelo
nám hraní o prázdninách, kdy se vždy
něco nepříjemného přihodilo našemu
bubeníkovi. Dva roky zpět, kdy jsme
měli hrát jako předkapela skupiny
Kreason, „chytl Radka slepák“ a o rok

dřív, když jsme měli hrát s kapelou
Kern, měl dopravní nehodu. Teprve loni
nám to vyšlo poprvé!

Píše se rok 2009 a s ním přišly další
„problémy“ ve formě vysokých škol
a tím pádem máme málo času na kapelu.
Ať děláme co děláme, už to není, tak jako
dřív. Zkoušky se plánují z hodiny na ho-
dinu, a tak se stává, že už se ani moc nez-
kouší.  Shodli  jsme se v kapele, že už to
takhle dál nemá cenu a dne 18. 12. 2009
jsme odehráli „Poslední koncert kapely
„Cože!“. A pak všichni uvidíme co bude
dál… Petr Štark a Michal Langer

Blažovické kapely – kapela „COŽE!“

BLAŽOVICKÝ ZPRAVODAJ - vydává OÚ Blažovice. Připravuje Hana Vojtová, Jiří Nohel, Marta Kalábová. Sazba Lubomír Švábenský. Redakční uzávěrka příštího čísla
10. 2. 2010. Tisk Protis, spol. s r.o., Podolí 115, tel. 544 228 378, www.protissro.cz. Náklad 370 ks. (Neprošlo jazykovou úpravou. Redakce má právo příspěvky krátit.) ZDARMA PRO OBČANY BLAŽOVIC

Bla�ovický zpravodaj je i na stránkách obce na adrese www.blazovice.eu 

Drátovci
Brambory z letošní sklizně byly

více než kdy jindy poškozeny drá-
tovci. Na povrchu byla pouze ne-
patrná tečka, ale uvnitř vyhlo-
dané chodbičky chodbičky,
někdy dokonce tak, že bram-
bora se nedala použít.

Drátovci patří k nejroz-
šířenějším škůdcům polních plodin.
Jsou to larvy brouka kovaříka, který je
6 – 12 mm dlouhý, černě zbarvený.
Typickým znakem tohoto brouka je
schopnost obrátit se ze zad na nohy.
Kovaříků je mnoho druhů. Přezimující
brouci vylézají ze země v měsíci dubnu
nebo květnu. Vajíčka kladou samičky v
polovině května v množství 100–200
kusů. Čím je půda sušší, tím je kladou

h l o u b ě j i .
Larvy jsou
silně protáhlé
a tuhé, proto

se nazývají
drátovci. Ke
svému vývoji
p o t ř e b u j í

vlhkost, jinak
hynou. Nejvíc

žerou při teplotě +20 °C.
Vývoj trvá 3–5 let podobně jako u
chrousta obecného. Vyžírají do hlíz
malé otvůrky nebo chodbičky, kterými
vnikají bakterie, a hlíza hnije nebo je
tak prožraná, že se nehodí ke konzu-
mu. Vznikají tak velké ztráty. 

Ochrana hlíz je problematická.
Nejlepší je střídání plodin. Z chemic-
kých přípravků je velmi účinné použití

dusíkatého vápna v množství 50 g/m2.
Dusíkaté vápno musíme rozprášit a za-
pravit do půdy na jaře při teplotě nej-
méně +10 °C, a to měsíc před plánova-
nou výsadbou brambor. Tuto dobu je
nutno dodržet. 

Mimo brambory je pro drátovce
ještě zajímavý hrách, mrkev a brukvo-
vitá zelenina. Na ochranu mrkve a další
zeleniny můžeme použít granulovaný
přípravek DURSBAN 10G v množství
200–300 g/1a. Přidává se do osiva před
setím. 

Oba přípravky jsou v obchodech
v malém balení, hodícím se pro zahrád-
káře. Lze je zakoupit také v obchodě
pana Luďka Štarka, který poskytne
další informace.

Z odbor. přílohy Zpravodaje ÚR ČZS
Brno-venkov vybrala Radmila Tužínová


